
 

 

НАРОВЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  РЕШЕНИЕ 

 
г.Наровля 
28 сентября 2021 г. № 193  
 

 
Об изменении решения Наровлянского 
районного Совета депутатов 
от 30 декабря 2020 г. № 143 
 

 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Наровлянский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Наровлянского районного Совета депутатов от 

30 декабря 2020 г. № 143 «О районном бюджете на 2021 год» следующие 

изменения: 

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить районный бюджет на 2021 год по расходам в сумме 

24 138 495,60 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из 

прогнозируемого объема доходов в сумме 24 061 326,28 рубля.»; 

1.2. в пункте 5: 

в абзаце втором цифры «23 318 745,46» заменить цифрами 

«24 061 326,28»; 

в абзаце третьем цифры «23 395 914,78» заменить цифрами 

«24 138 495,60»; 

1.3. в абзаце втором пункта 6 цифры «237 293,00» заменить цифрами 

«219 293,00»; 

1.4. приложения 2 – 5 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель                                                                     А.В. Науменко



 

 
Приложение 2 
к решению 
Наровлянского районного 
Совета депутатов 
30.12.2020 № 143 
(в редакции решения 
Наровлянского районного 
Совета депутатов 
28.09.2021 № 193) 
 

ДОХОДЫ  

районного бюджета 

 
Наименование Сумма, рублей 

Налоговые доходы 6 340 918,00 
Налоги на доходы и прибыль 3 559 965,00 
Подоходный налог с физических лиц 3 508 965,00 
Налог на прибыль 51 000,00 
Налоги на собственность 821 592,00 
Земельный налог 311 545,00 
Налог на недвижимость 510 047,00 
Налоги на товары (работы, услуги) 1 926 224,00 
Налог на добавленную стоимость  1 499 127,00 
Другие налоги от выручки от реализации товаров 
(работ, услуг) 

404 918,00 

Налог за владение собаками 586,00 
Специальные сборы, пошлины 1 282,00 
Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов 20 311,00 
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 
налоговые доходы 

33 137,00 

Государственная пошлина 33 137,00 
Неналоговые доходы 866 848,98 
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной собственности 

26 730,00 

Проценты за пользование денежными средствами 
бюджетов 

3 659,00 

Дивиденды по акциям и доходы от других форм 
участия в капитале 

23 071,00 

Доходы от осуществления приносящей доходы 
деятельности 

704 572,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 31 680,00 
Доходы от сдачи в аренду иного имущества 13 699,00 
Административные платежи 30,00 
Доходы от осуществления приносящей доходы 
деятельности 

346,00 

Компенсации расходов государства 428 656,00 
Доходы от реализации имущества, имущественных 
прав на объекты интеллектуальной собственности 

229 661,00 
 
 



2 

 
Доходы от продажи земельных участков в частную 
собственность гражданам, негосударственным 
юридическим лицам, собственность иностранным 
государствам, международным организациям 

500,00 

Штрафы, удержания 66 536,00 
Штрафы 66 536,00 
Прочие неналоговые доходы 69 010,98 
Добровольные взносы (перечисления) 5 849,01 
Прочие неналоговые доходы 63 161,97 
Безвозмездные поступления 16 853 559,30 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики Беларусь 

16 853 559,30 

Дотации 13 884 181,00 
Субвенции 1 367 076,00 
Иные межбюджетные трансферты 1 303 318,30 
Иные межбюджетные трансферты 298 984,00 
ВСЕГО 24 061 326,28 



 

 
Приложение 3 
к решению 
Наровлянского районного 
Совета депутатов 
30.12.2020 № 143 
(в редакции решения 
Наровлянского районного 
Совета депутатов 
28.09.2021 № 193) 
 

РАСХОДЫ 
районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам 
 
Раздел Подраздел Вид Наименование Объем 

финансирования, 
рублей 

01 00 00 Общегосударственная 
деятельность  

3 416 826,20 

01 01 00 Государственные органы 
общего назначения 

1 571 436,66 

01 01 04 Органы местного управления и 
самоуправления 

1 557 211,66 

01 01 07 Государственные архивы 14 225,00 
01 09 00 Резервные фонды 1 982,00 
01 09 04 Резервные фонды местных 

исполнительных и 
распорядительных органов 

1 982,00 

01 10 00 Другая общегосударственная 
деятельность 

1 450 894,54 

01 10 03 Иные общегосударственные 
вопросы 

1 450 894,54 

01 11 00 Межбюджетные трансферты  392 513,00 
01 11 01 Трансферты бюджетам других 

уровней 
392 513,00 

02 00 00 Национальная оборона 362,50 
02 02 00 Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 
362,50 

03 00 00 Судебная власть, 
правоохранительная 
деятельность и обеспечение 
безопасности 

64 017,00 

03 10 00 Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций 

64 017,00 

04 00 00 Национальная экономика 1 058 548,51 
04 02 00 Сельское хозяйство, 

рыбохозяйственная 
деятельность 

724 633,00 
 
 
 



2 
 
04 02 01 Сельскохозяйственные 

организации, финансируемые 
из бюджета 

224 529,00 

04 02 02 Развитие 
сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции 

224 086,00 

04 02 05 Прочие вопросы в области 
сельского хозяйства 

276 018,00 

04 04 00 Промышленность, 
строительство и архитектура 

9 832,51 

04 04 02 Строительство и архитектура 9 832,51 
04 05 00 Транспорт 209 993,00 
04 05 01 Автомобильный транспорт 205 716,00 
04 05 08 Иные вопросы в области 

транспорта 
4 277,00 

04 08 00 Топливо и энергетика 92 567,00 
04 10 00 Другая деятельность в области 

национальной экономики 
21 523,00 

04 10 02 Имущественные отношения, 
картография и геодезия 

18 800,00 

04 10 05 Прочие отрасли национальной 
экономики 

2 723,00 

06 00 00 Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

2 434 591,98 

06 02 00 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

1 747 473,00 

06 03 00 Благоустройство населенных 
пунктов 

489 348,98 

06 05 00 Другие вопросы в области  
жилищно-коммунальных услуг 

197 770,00 

07 00 00 Здравоохранение 5 598 594,31 
07 01 00 Медицинская помощь 

населению 
5 598 594,31 

08 00 00 Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 

1 151 650,76 

08 01 00 Физическая культура и спорт 37 810,00 
08 01 01 Физическая культура 37 810,00 
08 02 00 Культура 1 066 640,76 
08 02 01 Культура и искусство 1 066 640,76 
08 03 00 Средства массовой 

информации 
47 200,00 

08 03 02 Печатные средства массовой 
информации и издательства 

47 200,00 

09 00 00 Образование 8 456 028,34 
09 01 00 Дошкольное образование 2 153 571,00 



3 
 
09 02 00 Общее среднее образование 5 374 353,00 
09 07 00 Дополнительное образование 

детей и молодежи 
712 604,00 

09 09 00 Другие вопросы в области  
образования 

215 500,34 

10 00 00 Социальная политика 1 957 876,00 
10 01 00 Социальная защита 953 783,00 
10 03 00 Помощь семьям, 

воспитывающим детей 
3 120,00 

 
10 04 00 Государственная молодежная 

политика  
3 400,00 

10 06 00 Помощь в обеспечении жильем 3 352,00 
10 08 00 Другие вопросы в области 

социальной политики 
994  221,00 

ВСЕГО 24 138 495,60 
 

 



 

 
Приложение 4 
к решению 
Наровлянского районного 
Совета депутатов 
30.12.2020 № 143 
(в редакции решения 
Наровлянского районного 
Совета депутатов 
28.09.2021 № 193) 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного 
бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов 
районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам 
 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Объем 
финансирования, 

рублей 
Районный бюджет      24 138 495,60 
Государственное 
учреждение «Наровлянский 
районный архив»  

003 00 00 00 14 225,00 

Общегосударственная 
деятельность 

003 01 00 00 14 225,00 

Государственные органы 
общего назначения 

003 01 01 00 14 225,00 

Государственные архивы 003 01 01 07 14 225,00 
Наровлянский филиал 
коммунального унитарного 
предприятия по 
обеспечению топливом 
«Гомельоблтопливо» 

004 00 00 00 92 567,00 

Национальная экономика 004 04 00 00 92 567,00 
Топливо и энергетика 004 04 08 00 92 567,00 
Райисполком  010 00 00 00 3 790 999,89 
Общегосударственная 
деятельность 

010 01 00 00 2 288 452,90 

Государственные органы 
общего назначения 

010 01 01 00 1 099 625,37 

Органы местного 
управления и 
самоуправления 

010 01 01 04 1 099 625,37 

Резервные фонды 010 01 09 00 1 982,00 
Резервные фонды местных 
исполнительных и 
распорядительных органов 

010 01 09 04 1 982,00 

Другая 
общегосударственная 
деятельность 

010 01 10 00 1 186 845,53 



2 
 
Иные общегосударственные 
вопросы 

010 01 10 03 1 186 845,53 

Национальная оборона 010 02 00 00 362,50 
Обеспечение 
мобилизационной 
подготовки и мобилизации 

010 02 02 00 362,50 

Судебная власть, 
правоохранительная 
деятельность и обеспечение 
безопасности 

010 03 00 00 64 017,00 

Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 

010 03 10 00 64 017,00 

Национальная экономика 010 04 00 00 755 265,51 
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная 
деятельность 

010 04 02 00 724 633,00 

Сельскохозяйственные 
организации, 
финансируемые из бюджета 

010 04 02 01 224 529,00 

Развитие 
сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции 

010 04 02 02 224 086,00 

Прочие вопросы в области 
сельского хозяйства 

010 04 02 05 276 018,00 

Промышленность, 
строительство и архитектура 

010 04 04 00 
 

9 832,51 

Строительство и 
архитектура 

010 
 

04 04 02 9 832,51 

Транспорт 010 04 05 00 4 277,00 
Иные вопросы в области 
транспорта 

010 04 05 08 4 277,00 

Другая деятельность в 
области национальной 
экономики 

010 04 10 00 16 523,00 

Имущественные отношения, 
картография и геодезия 

010 04 10 02 13 800,00 

Прочие отрасли 
национальной экономики 

010 04 10 05 2 723,00 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

010 06 00 00 675 381,98 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

010 06 02 00 186 033,00 

Благоустройство населенных 
пунктов 

010 06 03 00 489 348,98 

Социальная политика 010 10 00 00 7 520,00 



3 
 
Другие вопросы в области 
социальной политики 

010 10 08 00 7 520,00 

Учреждение 
здравоохранения 
«Наровлянская центральная 
районная больница» (далее – 
УЗ «Наровлянская ЦРБ») 

054 00 00 00 5 598 594,31 

Здравоохранение 054 07 00 00 5 598 594,31 
Медицинская помощь 
населению 

054 07 01 00 5 598 594,31 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 

056 00 00 00 1 569 685,77 
 
 

Общегосударственная 
деятельность 

056 01 00 00 100 549,01 

Государственные органы 
общего назначения 

056 01 01 00 90 000,00 

Органы местного 
управления и 
самоуправления 

056 01 01 04 90 000,00 

Другая 
общегосударственная 
деятельность 

056 01 10 00 10 549,01 

Иные общегосударственные 
вопросы 

056 01 10 03 10 549,01 

Национальная экономика 056 04 00 00 5 000,00 
Другая деятельность в 
области национальной 
экономики 

056 04 10 00 5 000,00 

Имущественные отношения, 
картография и геодезия 

056 04 10 02 5 000,00 

Физическая культура, спорт, 
культура и средства 
массовой информации 

056 08 00 00 1 113 840,76 

Культура 056 08 02 00 1 066 640,76 
Культура и искусство 056 08 02 01 1 066 640,76 
Средства массовой 
информации 

056 08 03 00 47 200,00 

Печатные средства массовой 
информации и издательства 

056 08 03 02 47 200,00 

Образование 056 09 00 00 349 296,00 
Дополнительное 
образование детей и 
молодежи 

056 09 07 00 349 296,00 

Социальная политика 056 10 00 00 1 000,00 
Государственная 
молодежная политика 

056 10 04 00 1 000,00 

Отдел образования, спорта и 
туризма райисполкома 

075 00 00 00 9 577 708,63 
 
 



4 
 
Общегосударственная 
деятельность 

075 01 00 00 221 686,29 

Государственные органы 
общего назначения 

075 01 01 00 92 586,29 

Органы местного 
управления и 
самоуправления  

075 01 01 04 92 586,29 

Другая 
общегосударственная 
деятельность 

075 01 10 00 129 100,00 

Иные общегосударственные 
вопросы 

075 01 10 03 129 100,00 
 

Физическая культура, спорт, 
культура и средства 
массовой информации 

075 08 00 00 37 810,00 

Физическая культура и  
спорт 

075 08 01 00 37 810,00 

Физическая культура 075 08 01 01 37 810,00 
Образование 075 09 00 00 8 106 732,34 
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 153 571,00 
Общее среднее образование 075 09 02 00 5 374 353,00 
Дополнительное 
образование детей и 
молодежи 

075 09 07 00 363 308,00 
 
 

Другие вопросы в области  
образования 

075 09 09 00 215 500,34 

Социальная политика 075 10 00 00 1 211 480,00 
Социальная защита 075 10 01 00 406 421,00 
Другие вопросы в области 
социальной политики 

075 10 08 00 805 059,00 

Филиал «Автобусный парк 
№2» открытого 
акционерного общества 
«Гомельоблавтотранс» 

104 00 00 00 205 716,00 

Национальная экономика 104 04 00 00 205 716,00 
Транспорт 104 04 05 00 205 716,00 
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 205 716,00 
Коммунальное унитарное 
предприятие (далее – КУП) 
«Жилкомстрой» г.Наровля 

110 00 00 00 1 880 110,00 

Общегосударственная 
деятельность  

110 01 00 00 120 900, 00 

Другая 
общегосударственная 
деятельность 

110 01 10 00 120 900,00 

Иные общегосударственные 
вопросы 

110 01 10 03 120 900,00 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

110 06 00 00 1 759 210,00 
 
 



5 
 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

110 06 02 00 1 561 440,00 
 

Другие вопросы в области  
жилищно-коммунальных 
услуг  

110 06 05 00 197 770,00 

Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите райисполкома 

117 00 00 00 1 007 124,00 

Общегосударственная 
деятельность 

117 01 00 00 275 000,00 

Государственные органы 
общего назначения 

117 01 01 00 275 000,00 

Органы местного 
управления и 
самоуправления  

117 01 01 04 275 000,00 

Социальная политика 117 10 00 00 732 124,00 
Социальная защита 117 10 01 00 547 362,00 
Помощь семьям, 
воспитывающим детей 

117 10 03 00 3 120,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

117 10 08 00 181 642,00 

Наровлянская районная 
организация общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз 
молодежи» 

691 00 00 00 2 400,00 
 
 
 
 

Социальная политика 691 10 00 00 2 400,00 
Государственная 
молодежная политика 

691 10 04 00 2 400,00 

Вербовичский сельский 
исполнительный комитет 

911 00 00 00 35 220,00 

Общегосударственная 
деятельность 

911 01 00 00 35 220,00 

Межбюджетные трансферты 911 01 11 00 35 220,00 
Трансферты бюджетам 
других уровней 

911 01 11 01 35 220,00 

Головчицкий сельский 
исполнительный комитет 

912 00 00 00 55 590,00 

Общегосударственная 
деятельность 

912 01 00 00 55 590,00 

Межбюджетные трансферты 912 01 11 00 55 590,00 
Трансферты бюджетам 
других уровней 

912 01 11 01 55 590,00 

Кировский сельский 
исполнительный комитет 

914 00 00 00 57 520,00 

Общегосударственная 
деятельность 

914 01 00 00 57 520,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 11 00 57 520,00 



6 
 
Трансферты бюджетам 
других уровней 

914 01 11 01 57 520,00 

Наровлянский сельский 
исполнительный комитет 

915 00 00 00 24 890,00 
 

Общегосударственная 
деятельность 

915 01 00 00 24 890,00 

Межбюджетные трансферты 915 01 11 00 24 890,00 
Трансферты бюджетам 
других уровней 

915 01 11 01 24 890,00 

Финансовый отдел 
райисполкома 

916 00 00 00 226 145,00 

Общегосударственная 
деятельность 

916 01 00 00 222 793,00 

Другая 
общегосударственная 
деятельность 

916 01 10 00 3 500,00 

Иные общегосударственные 
вопросы 

916 01 10 03 3 500,00 

Межбюджетные трансферты 916 01 11 00 219 293,00 
Трансферты бюджетам 
других уровней 

916 01 11 01 219 293,00 

Социальная политика 916 10 00 00 3 352,00 
Помощь в обеспечении 
жильем 

916 10 06 00 3 352,00 



 

 
Приложение 5 
к решению 
Наровлянского районного 
Совета депутатов 
30.12.2020 № 143 
(в редакции решения 
Наровлянского районного 
Совета депутатов 
28.09.2021 № 193) 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств районного бюджета 
 
№ 
п/п 

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы 

Нормативный 
правовой акт, 

которым 
утверждена 

государственная 
программа 

Раздел 
функциональной 
классификации 

расходов 
бюджета, 

распорядитель 
средств 

Объем 
финансиро 

вания в 2021 
году, рублей 

1 Государственная 
программа 
«Аграрный бизнес» 
на 2021-2025 годы 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь                  
от 1 февраля 
2021 г. № 59  

 412 616,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение общих 
условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса» 

  412 616,00 
Национальная 
экономика 

412 616,00 

Райисполком 412 616,00 

2 Государственная 
программа 
«Управление 
государственными 
финансами и 
регулирование 
финансового рынка» 
на 2020 год и на 
период до 2025 года 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь 
от 12 марта 
2020 г. № 143 

 1 172 450,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Подпрограмма  
«Обеспечение 
устойчивости 
бюджетной системы 
и повышение 
эффективности 
управления 
государственными 
финансами» 

  1 172 450,00 
Общегосударстве
нная 
деятельность 

1 172 450,00 

Райисполком 1 172 450,00 

3 Государственная 
программа по 
преодолению 
последствий 
катастрофы на 
Чернобыльской АЭС 
на 2021-2025 годы 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь                  
от 22 марта 
2021 г. № 159 

 1 977 168,00 
Общегосударстве
нная 
деятельность 

250 000,00 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
райисполкома 

129 100,00 

КУП 
«Жилкомстрой» 
г.Наровля 

120 900,00 

Национальная 
экономика 

312 017,00 

Райисполком 312 017,00 
Здравоохранение 281 815,00 
УЗ 
«Наровлянская 
ЦРБ» 

281 815,00 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

16 595,00 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома 

16 595,00 

Образование 311 682,00 
Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома 

9 932,00 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
райисполкома 

301 750,00 



3 
 

Социальная 
политика 

805 059,00 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
райисполкома 

805 059,00 
 
 
 

4 Государственная 
программа 
«Социальная 
защита» на 2021-
2025 годы 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь                  
от 21 декабря 
2020 г. № 748  

 701 410,00 
 
 
 
 
 
 

Подпрограмма 
«Социальное 
обслуживание и 
социальная 
поддержка» 

  701 410,00 

Социальная 
политика 

701 410,00 
 

Райисполком 7 520,00 
Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите 
райисполкома 

693 890,00 

5 Государственная 
программа 
«Здоровье народа и 
демографическая 
безопасность» на 
2021-2025 годы 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь                  
от 19 января 
2021 г. № 28  

 5 346 869,31 

Подпрограмма 
«Семья и детство» 

  30 090,00 
Социальная 
политика 

30 090,00 

Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите 
райисполкома 

30 090,00 

Подпрограмма 
«Противодействие 
распространению 
туберкулеза» 

  1 713,00 
Здравоохранение 1 713,00 
УЗ  
«Наровлянская 
ЦРБ» 

1 713,00 

Подпрограмма 
«Профилактика 
ВИЧ-инфекции» 

  1 050,00 
Здравоохранение 1 050,00 
УЗ 
«Наровлянская 
ЦРБ» 

1 050,00 
 
 
 
 
 



4 
 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
функционирования 
системы 
здравоохранения 
Республики 
Беларусь» 

  5 314 016,31 
Здравоохранение 5 314 016,31 
УЗ 
«Наровлянская 
ЦРБ» 

5 314 016,31 

6 Государственная 
программа 
«Образование и 
молодежная 
политика» на 2021-
2025 годы 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь                  
от 29 января 
2021 г. № 57  

 8 551 767,34 

Подпрограмма 
«Дошкольное 
образование» 

  2 101 121,00 
Образование 2 101 121,00 
Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
райисполкома 

2 101 121,00 

Подпрограмма 
«Общее среднее 
образование» 

  5 091 775,34 
Образование 5 091 775,34 
Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
райисполкома 

5 091 775,34 

Подпрограмма 
«Специальное 
образование» 

  190 809,00 
Образование 190 809,00 
Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
райисполкома  

190 809,00 

Подпрограмма 
«Дополнительное 
образование детей и 
молодежи, 
функционирование 
учреждений, 
специализирующих 
ся на реализации 
программ 
воспитания» 

  1 161 062,00 
Образование 754 641,00 
Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома 

339 364,00 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
райисполкома 

415 277,00 

Социальная 
политика 

406 421,00 
 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
райисполкома 

406 421,00 



5 
 

 Подпрограмма 
«Молодежная 
политика» 

  1 000,00 
Социальная 
политика 

1 000,00 
 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома 

1 000,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
функционирования 
системы 
образования» 

  6 000,00 
Образование 6 000,00 
Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
райисполкома 

6 000,00 

7 Государственная 
программа 
«Культура Беларуси» 
на 2021-2025 годы 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь                  
от 29 января 
2021 г. № 53  

 1 064 270,76 

Подпрограмма 
«Культурное 
наследие» 

  356 932,76 
Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

356 932,76 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома 

356 932,76 

Подпрограмма 
«Искусство и 
творчество» 

  693 113,00 
Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

693 113,00 
 
 
 
 
 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома 

693 113,00 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Подпрограмма 
«Архивы Беларуси» 

  14 225,00 
Общегосударст 
венная 
деятельность 

14 225,00 

Государственное 
учреждение 
«Наровлянский 
районный архив» 

14 225,00 

8 Государственная 
программа 
«Физическая 
культура и спорт» на 
2021-2025 годы 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь                  
от 29 января 
2021 г. № 54  

 37 810,00 

Подпрограмма 
«Подготовка 
спортивного резерва, 
физкультурно-
оздоровительная, 
спортивно-массовая 
работа» 

  37 810,00 
Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

37 810,00 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
райисполкома 

37 810,00 

9 Государственная 
программа 
«Комфортное жилье 
и благоприятная 
среда» на 2021-2025 
годы 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь                  
от 28 января 
2021 г. № 50  

 2 422 966,00 

Подпрограмма 
«Доступность  
услуг» 

  1 583 833,00 
Национальная 
экономика 

2 723,00 

Райисполком 2 723,00 
Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

1 581 110,00 

КУП 
«Жилкомстрой» 
г.Наровля 

1 581 110,00 

Подпрограмма 
«Благоустройство» 

  475 000,00 
 
 
 
 



7 
 

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

475 000,00 
 
 
 

Райисполком 475 000,00 
Подпрограмма 
«Эффективное 
теплоснабжение» 

  178 100,00 
Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

178 100,00 
 
 
 

КУП 
«Жилкомстрой» 
г.Наровля 

178 100,00 

Подпрограмма 
«Ремонт жилья» 

  186 033,00 
Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

186 033,00 

Райисполком 186 033,00 
10 Государственная 

программа 
«Строительство 
жилья» на 2021-2025 
годы 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь                  
от 28 января 
2021 г. № 51  

 3 352,00 

Подпрограмма 
«Строительство 
жилых домов» 

  3 352,00 
Социальная 
политика 

3 352,00 

Финансовый 
отдел 
райисполкома 

3 352,00 

11 Государственная 
программа 
«Земельно-
имущественные 
отношения, 
геодезическая и 
картографическая 
деятельность» на 
2021-2025 годы 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь                  
от 29 января 
2021 г. № 55 

 18 800,00 

 Национальная 
экономика 

18 800,00 

Райисполком 13 800,00 
 
 
 
 
 



8 
 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома 

5 000,00 
 
 
 
 
 

12 Государственная 
программа 
«Массовая 
информация и 
книгоиздание» на 
2021-2025 годы 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь              
от 18 января 
2021 г. № 21 

 47 200,00 
 
 
 
 
 
 

  Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

47 200,00 
 
 
 
 
 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома 

47 200,00 

13 Государственная 
программа 
«Увековечение 
памяти о погибших 
при защите 
Отечества» на 2021-
2025 годы 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь              
от 26 февраля 
2021 г. № 117 

 4 550,00 

 Общегосударст 
венная 
деятельность 

4 550,00 

Кировский 
сельский 
исполнительный 
комитет 

4 550,00 

14 Государственная 
программа 
«Транспортный 
комплекс» на 2021-
2025 годы 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь              
от 23 марта 
2021 г. № 165 

 205 716,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Подпрограмма 
«Автомобильный, 
городской 
электрический 
транспорт и 
метрополитен» 

 Национальная 
экономика 

205 716,00 

Филиал 
«Автобусный 
парк №2» 
открытого 
акционерного 
общества 
«Гомельоблавто 
транс» 

205 716,00 

 ВСЕГО   21 966 945,41 
 


